



JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC 28/2025 "ADQUISICIÓN DE CATRES" (2da. Vuelta)

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las **10:00** horas del día **11 de junio de 2025** (dos mil veinticinco), en la Unidad Centralizada de Compras, ante la presencia de los testigos que al calce firman, se procedió a realizar la junta aclaratoria de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité **LPLSC 28/2025 "Adquisición de Catres" 2da. Vuelta**, ante la presencia de la C. Narda Renata Torres Quintanar Directora de Recursos Materiales y Representante de la Unidad Centralizada de Compras y El Ing. Miguel Ángel Mosqueda Terán Representante Del Área Requirente. Sin contar con la presencia de ningún licitante:

Nombre del Participante: Industria Garments S. de R.L. De C.V., Nombre del representante legal, Fernando Echeverria Cabanillas.

Pregunta 1.- Se solicita se puede entregar la muestra en un color diferente al solicitado, en el entendido que en caso de quedar adjudicados se presentara la muestra de producción en color requerido en bases (gris Oxford)

Respuesta 1.- Se acepta sin que sea limitativo para los demás licitantes.

Pregunta 2.- Se solicita se pueda entregar la muestra física hasta el 16 de junio ya que solo se estaría otorgando menos de un da hábil entre la junta aclaratoria y la entrega de muestra.

Respuesta 2.- Nos apegamos a las bases publicadas en la presente licitación.

Pregunta 3.- Las bases requieren la medida del catre 1.90 x 64 x 42. para efectos de la presentación se solicita se pueda entregar con tolerancia de +/- 2 cm ya que la medida solicitada no es comercial y se requiere fabricación bajo pedido.

Respuesta 3.- Se acepta sin que sea limitativo para los demás licitantes.

Pregunta 4.- Se solicita que la muestra no lleve la impresión solicitada y que esta sea presentada solo en caso de ser adjudicado previa aprobación para la producción.

Respuesta 4.- Nos apegamos a las bases publicadas en la presente licitación.

Pregunta 5.- Favor de aclarar la fecha de entrega de muestras ya que existe discrepancia entre el anexo 1 el resumen de actos.



Alcalde No. 1220, Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.
C.P. 44270 | (33) 3030 3800





**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC 28/2025 "ADQUISICIÓN DE CATRES" (2da. Vuelta)**

Respuesta 5.- La entrega de la muestra física será el día 12 de junio de 08:00 a 16:00 hrs. En la oficina de protección civil ubicada en Prolongación Av. Acalde 1220 planta baja, Guadalajara Jalisco.

Pregunta 6.- La fecha del fallo es el 23 de junio, pero el anexo técnico se solicita una fecha de entrega al 7 de julio lo que da solo diez días hábiles para concluir el contrato administrativo y la producción, se solicita se amplíe el tiempo de entrega a 80 días naturales a partir del fallo.

Respuesta 6.- Nos apegamos a las bases publicadas en la presente licitación.
(30 días después del fallo solicitado por el área requirente)

Pregunta 7.- En caso de solicitar anticipo en cuanto días se puede contar con el pago del mismo una vez recibido los documentos necesarios para su trámite?

Respuesta 7.- No solicitamos y no damos anticipos de acuerdo a los puntos publicados en las bases de la presente licitación.

Pregunta 8.- Favor de aclarar si la mencionada "ETIQUETA" que se menciona en las bases es una etiqueta textil y de medidas o se refiere a la impresión que llevara en serigrafía la tela del catre y en qué posición.

Respuesta 8.- Se refiere a la impresión que llevara en serigrafía la tela del catre en la parte inferior y centrado.

Nombre del Participante: Denysse Alejandra Álvarez López

Pregunta 1.- Anexo técnico, pagina 21, señala tiempo de entrega el 6 de junio al 7 de julio, lo cual le solicito a la convocante señale como tiempo de entrega 60 días naturales posteriores al fallo, toda vez que, el proceso de fabricación de los equipos demora un poco más de lo normal por el color y especificaciones solicitadas en el anexo técnico.

Respuesta 1.- Nos apegamos a las bases publicadas en la presente licitación.
(30 días después del fallo solicitado por el área requirente)

Nombre del Participante: Liliana Itzel Romo Pérez.

Pregunta 1.- Anexo 1 (técnico), se solicita que el color del catre sea gris Oxford, sin embargo, en el mercado el color de existencia es el verde militar, se solicita a la convocante se considere el cambio de color a verde militar, ¿se acepta nuestra petición?

Respuesta 1.- Se acepta sin que sea limitativo para los demás licitantes.



Alcalde No. 1220, Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.
C.P. 44270 | (33) 3030 3800





**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC 28/2025 "ADQUISICIÓN DE CATRES" (2da. Vuelta)**

Nombre del Participante: Publicidad Textil GDL S.R. de C.V.

Nombre del Representante Legal: Gloria Ochoa Herrera

Pregunta 1: en la página 21 de la presente licitación, toda vez que las especificaciones técnicas del catre ha solicitado en las bases de la presente licitación, nos dirige a un modelo que sería necesario importar, se solicita respetuosamente a la convocante que se acepte un catre de estructura tubular de acero redondo 1" calibre 2, galvanizado, tambor de maya plástica con ojillos, resortes de alambre acerado, capacidad de carga de 115 kgs., pagable a la mitad, lo anterior, en fin de estar en posibilidad de cumplir con los tiempos de entrega requeridos en el presente procedimiento licitatorio

Respuesta 1: Nos apegamos a las bases publicadas en la presente licitación.

Atentamente

Guadalajara, Jalisco a 11 de junio de 2025

Ing. Miguel Ángel Mosqueda Terán
Jefe del Sistema de Protección Civil
DIF Jalisco

La presente acta forma parte integral de las bases que rigen la presente Licitación.
Por lo que los acuerdos tomados en la misma tendrán el carácter de definitivos.

C. Narda Renata Torres Quintanar
Directora de Recursos Materiales
Unidad Centralizada de Compras

Ing. Miguel Ángel Mosqueda Terán
Jefe del Sistema de Protección Civil DIF Jalisco
Área Requirente